
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 31,569,868 29,475,316 2,094,552

국 11,424,468 10,513,500 910,968

균 5,719,000 5,718,900 100

도 4,123,141 3,941,359 181,782

군 10,303,259 9,301,557 1,001,702

해양수산 자원화 9,134,977 9,224,939 △89,962

국 2,650,612 2,676,180 △25,568

도 1,440,249 1,388,074 52,175

군 5,044,116 5,160,685 △116,569

해양수산진흥 1,126,198 854,841 271,357

국 57,912 55,700 2,212

도 77,489 33,774 43,715

군 990,797 765,367 225,430

수산경제신문 보급 18,600 18,660 △60

도 2,790 2,799 △9

군 15,810 15,861 △51

307 민간이전 18,600 18,660 △60

도 2,790 2,799 △9

군 15,810 15,861 △51

02 민간경상사업보조 18,600 18,660 △60

○수산경제신문 보급(222명) 18,600 18,660 △60

도 2,790 2,799 △9

군 15,810 15,861 △51

염산 설도젓갈타운 운영 관리 265,912 190,912 75,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

01 시설비 75,000 0 75,000

○수산물판매센터 비가림 시설

75,000 0 75,0003,000,000원*25개소

연안 여객선 운영 지원 251,600 206,600 45,000

307 민간이전 225,000 150,000 75,000

09 운수업계보조금 225,000 150,000 75,000

○향화도~송이 구간 여객선 운항결손액 지원

225,000 150,000 75,00025,000,000원*9월

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

○향화도항 여객선 접안 시설 등 설치 공사 0 30,000 △30,000

섬주민 생필품 구입 지원 40,000 43,333 △3,333

도 12,000 13,000 △1,000

군 28,000 30,333 △2,333

307 민간이전 40,000 43,333 △3,333

도 12,000 13,000 △1,000

군 28,000 30,333 △2,333

02 민간경상사업보조 40,000 43,333 △3,333

○섬주민 생필품 물류비 지원 40,000 43,333 △3,333



부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,000 13,000 △1,000

군 28,000 30,333 △2,333

해수욕장 운영 44,344 26,400 17,944

101 인건비 4,124 0 4,124

04 기간제근로자등보수 4,124 0 4,124

○해수욕장 주변 풀베기 4,124 0 4,12468,720원*20명*3일

201 일반운영비 40,220 26,400 13,820

01 사무관리비 20,120 13,200 6,920

○해수욕장 근무자 급량비 1,920 0 1,920

○해수욕장 백사장 정비 장비 임차료

5,000 0 5,000

8,000원*4명*60일

500,000원*2대*5일

02 공공운영비 20,100 13,200 6,900

○전기요금 9,000 3,600 5,400

○인명구조용 장비 연료비 1,500 0 1,500

250,000원*3개소*12월

1,500원*25ℓ *40일

해수욕장 편의시설 정비 29,000 0 29,000

도 8,700 0 8,700

군 20,300 0 20,300

401 시설비및부대비 29,000 0 29,000

도 8,700 0 8,700

군 20,300 0 20,300

01 시설비 29,000 0 29,000

○해수욕장 편의시설 정비 29,000 0 29,000

도 8,700 0 8,700

군 20,300 0 20,300

해수욕장 수질조사 지원 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○해수욕장 수질조사 지원 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

해수욕장 안전요원 채용 및 장비임대 지원 59,280 0 59,280

도 22,000 0 22,000

군 37,280 0 37,280

101 인건비 56,880 0 56,880

도 20,800 0 20,800

군 36,080 0 36,080

04 기간제근로자등보수 56,880 0 56,880

○안전요원 채용(가마미, 송이도)

50,400 0 50,400120,000원*12명*35일

도 20,800 0 20,800



부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 29,600 0 29,600

○보험료 5,040 0 5,040

○안전요원 피복비 1,440 0 1,440

50,400,000원*10%

120,000원*12명

201 일반운영비 2,400 0 2,400

도 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

01 사무관리비 2,400 0 2,400

○구명보트 임차료 2,400 0 2,40060,000원*40명

도 1,200 0 1,200

군 1,200 0 1,200

해수욕장 안전장비 구입 및 시설 조성 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

01 시설비 15,000 0 15,000

○가마미해수욕장 주차장 정비 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

405 자산취득비 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○심장재세동기(1개) 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

○안전부표 구입 1,000 0 1,00010,000원*100개

도 500 0 500

군 500 0 500

진달래 식당 운영 관리 4,800 0 4,800

201 일반운영비 4,800 0 4,800

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○소모품 1,000 0 1,000

02 공공운영비 3,800 0 3,800

○전기요금 400 0 400

○상하수도 요금 400 0 400

○시설 유지관리 3,000 0 3,000

50,000원*8월

50,000원*8월

수난구호 참여자 지원 5,000 0 5,000

302 이주및재해보상금 5,000 0 5,000

02 민간인재해및복구활동보상금 5,000 0 5,000

○수난구호 참여자 지원(출동비, 유류, 장비,

물품 등) 5,000 0 5,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년 어촌 정착지원 12,000 20,000 △8,000

국 8,400 14,000 △5,600

도 1,080 1,800 △720

군 2,520 4,200 △1,680

307 민간이전 12,000 20,000 △8,000

국 8,400 14,000 △5,600

도 1,080 1,800 △720

군 2,520 4,200 △1,680

02 민간경상사업보조 12,000 20,000 △8,000

○청년어촌정착지원 12,000 20,000 △8,000

국 8,400 14,000 △5,600

도 1,080 1,800 △720

군 2,520 4,200 △1,680

어촌체험휴양마을 사무장 채용 지원 사업 18,726 0 18,726

국 7,812 0 7,812

도 2,344 0 2,344

군 8,570 0 8,570

307 민간이전 18,726 0 18,726

국 7,812 0 7,812

도 2,344 0 2,344

군 8,570 0 8,570

02 민간경상사업보조 18,726 0 18,726

○어촌체험휴양마을 사무장 채용 지원 18,726 0 18,726

국 7,812 0 7,812

도 2,344 0 2,344

군 8,570 0 8,570

어업자원 자율관리공동체 지원 16,200 0 16,200

도 4,860 0 4,860

군 11,340 0 11,340

어업자원관리공동체 지원(도우미 지원) 16,200 0 16,200

도 4,860 0 4,860

군 11,340 0 11,340

307 민간이전 16,200 0 16,200

도 4,860 0 4,860

군 11,340 0 11,340

02 민간경상사업보조 16,200 0 16,200

○자율관리어업 공동체 도우미 지원

16,200 0 16,2001,800,000원*1명*10월*90%

도 4,860 0 4,860

군 11,340 0 11,340

어업지도선 유지관리 666,775 1,166,775 △500,000

다목적 행정선 건조 501,800 1,001,800 △500,000

401 시설비및부대비 500,000 1,000,000 △500,000

01 시설비 500,000 1,000,000 △500,000

○다목적행정선 건조 500,000 1,000,000 △500,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 어업지도선 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 다목적 행정선 건조 추가비용 500,000 1,000,000 △500,000

어선어업 361,000 520,460 △159,460

국 146,000 255,730 △109,730

도 86,000 96,000 △10,000

군 129,000 168,730 △39,730

친환경 에너지절감 장비지원 166,000 235,460 △69,460

국 83,000 117,730 △34,730

군 83,000 117,730 △34,730

402 민간자본이전 166,000 235,460 △69,460

국 83,000 117,730 △34,730

군 83,000 117,730 △34,730

02 민간자본사업보조(이전재원) 166,000 235,460 △69,460

○노후기관 장비·설비 지원 166,000 235,460 △69,460

국 83,000 117,730 △34,730

군 83,000 117,730 △34,730

연안어선 감척 60,000 160,000 △100,000

국 48,000 128,000 △80,000

도 6,000 16,000 △10,000

군 6,000 16,000 △10,000

201 일반운영비 1,500 3,000 △1,500

국 1,200 2,400 △1,200

도 150 300 △150

군 150 300 △150

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

○감정평가 등 수수료 1,500 3,000 △1,500

국 1,200 2,400 △1,200

도 150 300 △150

군 150 300 △150

202 여비 1,000 1,500 △500

국 800 1,200 △400

도 100 150 △50

군 100 150 △50

01 국내여비 1,000 1,500 △500

○감척사업 추진 1,000 1,500 △500

국 800 1,200 △400

도 100 150 △50

군 100 150 △50

301 일반보전금 56,500 150,000 △93,500

국 45,200 120,000 △74,800

도 5,650 15,000 △9,350

군 5,650 15,000 △9,350

12 기타보상금 56,500 150,000 △93,500

○연안어선 감척 지원(1척) 56,500 150,000 △93,500

국 45,200 120,000 △74,800

도 5,650 15,000 △9,350

군 5,650 15,000 △9,350



부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 어선어업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,000 5,500 △4,500

국 800 4,400 △3,600

도 100 550 △450

군 100 550 △450

01 시설비 1,000 5,500 △4,500

○선체 해체 처리비 1,000 5,500 △4,500

국 800 4,400 △3,600

도 100 550 △450

군 100 550 △450

어선사고 예방시스템 구축 지원 30,000 20,000 10,000

국 15,000 10,000 5,000

군 15,000 10,000 5,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

국 15,000 10,000 5,000

군 15,000 10,000 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 20,000 10,000

○어선사고 예방시스템 구축지원(VHF, V-pass)

30,000 20,000 10,00050,000,000원*60%

국 15,000 10,000 5,000

군 15,000 10,000 5,000

양식어업 72,400 67,200 5,200

국 9,200 24,000 △14,800

도 18,000 18,000 0

군 45,200 25,200 20,000

고수온 대응 지원 9,200 24,000 △14,800

국 9,200 24,000 △14,800

402 민간자본이전 9,200 24,000 △14,800

국 9,200 24,000 △14,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,200 24,000 △14,800

○고수온 피해 대응장비 지원

9,200 24,000 △14,80011,500,000원*80%

국 9,200 24,000 △14,800

참조기 스마트 수산양식 클러스터 조성사업 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○시군 주도 미래선도 연구개발 프로젝트 추진

분담금 20,000 0 20,000

수산자원 조성 367,700 307,700 60,000

도 192,000 174,000 18,000

군 175,700 133,700 42,000

갯녹음 예방 바다 숲 조성 160,000 100,000 60,000

도 48,000 30,000 18,000

군 112,000 70,000 42,000

401 시설비및부대비 160,000 100,000 60,000

도 48,000 30,000 18,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 112,000 70,000 42,000

01 시설비 160,000 100,000 60,000

○갯녹음 예방 바다숲 조성

160,000 100,000 60,00020,000,000원*8개소

도 48,000 30,000 18,000

군 112,000 70,000 42,000

수산물 가공유통 5,234,494 5,221,253 13,241

국 1,890,000 1,890,000 0

도 992,300 1,008,700 △16,400

군 2,352,194 2,322,553 29,641

영광굴비 명품화 사업 170,374 135,000 35,374

101 인건비 5,374 0 5,374

04 기간제근로자등보수 5,374 0 5,374

○굴비업체 설문조사 5,232 0 5,232

○고용·산재보험료 142 0 142

69,760원*5명*15일

5,232,000원*2.7%

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

02 민간경상사업보조 80,000 50,000 30,000

○영광굴비 명품화 홍보(추석) 30,000 0 30,000

수산물품질관리사 채용 지원 0 12,000 △12,000

도 0 3,600 △3,600

군 0 8,400 △8,400

307 민간이전 0 12,000 △12,000

도 0 3,600 △3,600

군 0 8,400 △8,400

02 민간경상사업보조 0 12,000 △12,000

○수산물품질관리사 채용 지원 0 12,000 △12,000

도 0 3,600 △3,600

군 0 8,400 △8,400

TV 홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원사업 33,000 44,800 △11,800

도 11,000 16,800 △5,800

군 22,000 28,000 △6,000

307 민간이전 33,000 44,800 △11,800

도 11,000 16,800 △5,800

군 22,000 28,000 △6,000

02 민간경상사업보조 33,000 44,800 △11,800

○TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원

33,000 44,800 △11,80044,000,000원*75%

도 11,000 16,800 △5,800

군 22,000 28,000 △6,000

수출업체 물류비 지원사업 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○수출업체 물류비 지원 0 10,000 △10,000

수산물 판로개척 지원사업 15,000 33,333 △18,333



부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산물 가공유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,000 10,000 △7,000

군 12,000 23,333 △11,333

201 일반운영비 15,000 33,333 △18,333

도 3,000 10,000 △7,000

군 12,000 23,333 △11,333

01 사무관리비 15,000 33,333 △18,333

○수산물 판로개척 지원사업 15,000 33,333 △18,333

도 3,000 10,000 △7,000

군 12,000 23,333 △11,333

영광 녹차굴비 개발 지원사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○영광 녹차굴비 개발 지원 20,000 0 20,000

수산물 해외수출용 홍보비 지원사업 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○수산물 해외수출용 홍보비 지원사업

10,000 0 10,00020,000,000원*50%

천일염 육성 관리 1,290,210 1,086,710 203,500

국 547,500 450,750 96,750

도 69,600 57,600 12,000

군 673,110 578,360 94,750

천일염 포장재 지원 399,000 325,500 73,500

국 199,500 162,750 36,750

군 199,500 162,750 36,750

307 민간이전 399,000 325,500 73,500

국 199,500 162,750 36,750

군 199,500 162,750 36,750

02 민간경상사업보조 399,000 325,500 73,500

○천일염 포장재(20kg) 지원

399,000 325,500 73,500665,000,000원*60%

국 199,500 162,750 36,750

군 199,500 162,750 36,750

친환경 염전 바닥재 개선 600,000 480,000 120,000

국 300,000 240,000 60,000

도 60,000 48,000 12,000

군 240,000 192,000 48,000

402 민간자본이전 600,000 480,000 120,000

국 300,000 240,000 60,000

도 60,000 48,000 12,000

군 240,000 192,000 48,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 480,000 120,000

○염전 바닥재 개선사업 600,000 480,000 120,0001,000,000,000원*60%

국 300,000 240,000 60,000

도 60,000 48,000 12,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 천일염 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 240,000 192,000 48,000

군유염전 관리 36,710 26,710 10,000

201 일반운영비 26,710 16,710 10,000

01 사무관리비 14,850 4,850 10,000

○군유염전 감정평가 수수료 등

10,000 0 10,0005,000,000원*2개소

해양 환경 보전 5,774,192 4,710,480 1,063,712

국 59,796 66,440 △6,644

균 2,620,000 2,620,000 0

도 63,500 55,000 8,500

군 3,030,896 1,969,040 1,061,856

해양환경 보전 711,792 708,080 3,712

국 59,796 66,440 △6,644

균 220,000 220,000 0

도 63,500 55,000 8,500

군 368,496 366,640 1,856

방치선박 정리지원(도 전환사업) 17,000 0 17,000

도 8,500 0 8,500

군 8,500 0 8,500

201 일반운영비 17,000 0 17,000

도 8,500 0 8,500

군 8,500 0 8,500

01 사무관리비 17,000 0 17,000

○방치선박 정리 17,000 0 17,0004,250,000원*4척

도 8,500 0 8,500

군 8,500 0 8,500

바닷가 지킴이 지원사업 119,592 132,880 △13,288

국 59,796 66,440 △6,644

군 59,796 66,440 △6,644

101 인건비 119,592 132,880 △13,288

국 59,796 66,440 △6,644

군 59,796 66,440 △6,644

04 기간제근로자등보수 119,592 132,880 △13,288

○바닷가환경지킴이 지원 119,592 132,880 △13,2881,661,000원*9명*8월

국 59,796 66,440 △6,644

군 59,796 66,440 △6,644

해양생태활성화 1,060,000 0 1,060,000

소형어선 선외기 교체 지원사업 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 0 90,000

○소형어선 선외기 교체 지원

90,000 0 90,00015,000,000원*10대*60%

마을어장 안내표지판 정비사업 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000



부서: 해양수산과

정책: 해양 환경 보전

단위: 해양생태활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○마을어장 안내표지판 정비

22,000 0 22,0002,750,000원*8개소

수산자원조성 사업 178,000 0 178,000

206 재료비 178,000 0 178,000

01 재료비 178,000 0 178,000

○수산종묘 매입방류 178,000 0 178,00050원*3,560,000미

해양오염 방제창고 건립 139,600 0 139,600

401 시설비및부대비 139,600 0 139,600

01 시설비 139,600 0 139,600

○해양오염 방제 창고 건립(1개소) 139,600 0 139,600

조업 중 인양쓰레기 수매 200,000 0 200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

05 민간위탁금 200,000 0 200,000

○조업 중 인양쓰레기 수매 200,000 0 200,0001,000,000원*200톤

수산자원보호구역 안내표지판 정비사업 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○수산자원보호구역 안내표지판 정비

22,000 0 22,0002,750,000원*8개소

수산물(민물장어) 포장기계 지원사업 74,400 0 74,400

402 민간자본이전 74,400 0 74,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 74,400 0 74,400

○수산물(민물장어) 포장기계 지원

74,400 0 74,4003,100,000원*40대*60%

해양쓰레기 선상집하장 설치 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○해양쓰레기 선상집하장 설치(1개소) 50,000 0 50,000

법성항 어촌체험시설 조성 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○법성항 어촌체험시설 조성 120,000 0 120,000

스킨 스쿠버 전문 인력 육성 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○스킨스쿠버 전문인력 육성 20,000 0 20,0005,000,000원*4명

월봉어촌계 사무실 설치 40,000 0 40,000



부서: 해양수산과

정책: 해양 환경 보전

단위: 해양생태활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

○월봉어촌계 사무실 설치

40,000 0 40,00050,000,000원*1개소*80%

야월어촌계 사무실 보수공사 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 0 40,000

○야월어촌계 사무실 보수공사

40,000 0 40,00050,000,000원*1개소*80%

구수어촌계 귀어 체험시설 조성 32,000 0 32,000

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 32,000 0 32,000

○귀어 체험시설 조성 32,000 0 32,00020,000,000원*2개소*80%

창우 어촌체험시설 보수공사 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○창우 어촌체험시설 보수공사(1개소) 10,000 0 10,000

수산물 지리적 표시제 등록 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○영광굴비 수산물 지리적 표시제 등록용역 22,000 0 22,000

수산시설 조성 16,353,141 15,313,026 1,040,115

국 8,714,060 7,770,880 943,180

균 3,099,000 3,098,900 100

도 2,619,392 2,498,285 121,107

군 1,920,689 1,944,961 △24,272

어항 개발 관리 736,000 636,000 100,000

도 400,000 400,000 0

군 336,000 236,000 100,000

복합다기능 부잔교시설 설치(도 전환사업) 500,000 400,000 100,000

도 400,000 400,000 0

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

도 400,000 400,000 0

군 100,000 0 100,000

01 시설비 496,400 397,120 99,280

○복합다기능 부잔교 설치 496,400 397,120 99,280

도 397,120 397,120 0

군 99,280 0 99,280

03 시설부대비 3,600 2,880 720

○복합다기능 부잔교 설치

3,600 2,880 720500,000,000원*0.72%



부서: 해양수산과

정책: 수산시설 조성

단위: 어항 개발 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,880 2,880 0

군 720 0 720

관광지 개발사업 3,871,000 3,871,000 0

균 1,800,000 1,799,900 100

도 1,100,000 1,100,000 0

군 971,000 971,100 △100

기초생활기반확충(낙월권역단위 거점개발) 2,124,000 2,124,000 0

균 1,487,100 1,487,000 100

군 636,900 637,000 △100

403 자치단체등자본이전 2,124,000 2,124,000 0

균 1,487,100 1,487,000 100

군 636,900 637,000 △100

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,124,000 2,124,000 0

○낙월권역 거점개발 2,124,000 2,124,000 0

균 1,487,100 1,487,000 100

군 636,900 637,000 △100

어촌뉴딜 300사업 10,447,141 9,507,026 940,115

국 8,714,060 7,770,880 943,180

도 1,119,392 998,285 121,107

군 613,689 737,861 △124,172

법성항 어촌뉴딜 300사업 2,098,000 2,085,559 12,441

국 1,805,900 1,805,900 0

도 231,200 231,359 △159

군 60,900 48,300 12,600

401 시설비및부대비 1,868,000 1,855,559 12,441

국 1,644,900 1,644,900 0

도 210,500 210,659 △159

군 12,600 0 12,600

01 시설비 1,799,823 1,799,982 △159

○상하낙월항 어촌뉴딜사업 486,006 486,165 △159

국 430,779 430,779 0

도 55,227 55,386 △159

02 감리비 60,000 47,400 12,600

○법성항 어촌뉴딜사업 60,000 47,400 12,600

국 42,000 42,000 0

도 5,400 5,400 0

군 12,600 0 12,600

'20년 어촌뉴딜300사업 6,002,441 6,001,967 474

국 5,265,400 5,264,980 420

도 676,980 676,926 54

군 60,061 60,061 0

401 시설비및부대비 5,716,441 5,715,967 474

국 5,065,200 5,064,780 420

도 651,240 651,186 54

군 1 1 0

01 시설비 5,701,007 5,700,533 474

○대신항 어촌뉴딜사업 2,846,249 2,845,933 316



부서: 해양수산과

정책: 수산시설 조성

단위: 어촌뉴딜 300사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,521,993 2,521,713 280

도 324,256 324,220 36

○창우항 어촌뉴딜사업 2,854,758 2,854,600 158

국 2,529,532 2,529,392 140

도 325,226 325,208 18

송이도항 어촌뉴딜사업 999,900 999,500 400

국 700,000 700,000 0

도 90,000 90,000 0

군 209,900 209,500 400

403 자치단체등자본이전 999,900 999,500 400

국 700,000 700,000 0

도 90,000 90,000 0

군 209,900 209,500 400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 999,900 999,500 400

○송이도항 어촌뉴딜사업 999,900 999,500 400

국 700,000 700,000 0

도 90,000 90,000 0

군 209,900 209,500 400

'21년 어촌뉴딜300사업 1,346,800 420,000 926,800

국 942,760 0 942,760

도 121,212 0 121,212

군 282,828 420,000 △137,172

401 시설비및부대비 1,346,800 420,000 926,800

국 942,760 0 942,760

도 121,212 0 121,212

군 282,828 420,000 △137,172

01 시설비 1,341,952 420,000 921,952

○'21년 어촌뉴딜300사업 1,341,952 420,000 921,952

국 939,366 0 939,366

도 120,776 0 120,776

군 281,810 420,000 △138,190

03 시설부대비 4,848 0 4,848

○'21년 어촌뉴딜300사업

4,848 0 4,8481,346,500,000원*0.36%

국 3,394 0 3,394

도 436 0 436

군 1,018 0 1,018

행정운영경비(해양수산과) 237,618 226,871 10,747

인력운영비 134,781 133,424 1,357

인건비 134,781 133,424 1,357

101 인건비 134,781 133,424 1,357

01 보수 126,457 125,148 1,309

○시간외근무수당 정액분(22명) 28,533 28,244 289

― 6급 11,640 11,522 118

― 7급 9,200 9,107 93

― 8급 2,360 2,336 24

12,124원*8명*10시간*12월

10,952원*7명*10시간*12월

9,832원*2명*10시간*12월



부서: 해양수산과

정책: 행정운영경비(해양수산과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 9급 5,333 5,279 54

○초과근무수당 88,265 87,387 878

○초과근무수당(타워) 9,659 9,517 142

8,887원*5명*10시간*12월

10,448원*22명*32시간*12월

83,991원*1명*115일

02 기타직보수 4,724 4,676 48

○청원경찰(15년 미만) 4,724 4,676 48

― 시간외근무수당(정액분)

1,125 1,114 11

― 초과근무수당 3,599 3,562 37

9,371원*1명*10시간*12월

9,371원*1명*32시간*12월

기본경비 102,837 93,447 9,390

기본경비 102,837 93,447 9,390

201 일반운영비 56,997 57,607 △610

01 사무관리비 43,077 43,687 △610

○일반수용비 총액계상 19,737 20,347 △610

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○복사기 구입(1대) 10,000 0 10,000

재무활동(해양수산과) 69,940 0 69,940

보전지출 69,940 0 69,940

국·도비보조금 반환금 69,940 0 69,940

802 반환금기타 69,940 0 69,940

01 국고보조금반환금 50,203 0 50,203

○ 2017년 43,800 0 43,800

― 유류피해지역 지원 43,074 0 43,074

― 유류피해지역 지원(이자) 726 0 726

○ 2019년 6,403 0 6,403

― 도서민 여객선 운임지원 5,601 0 5,601

― 도서민 여객선 운임지원(이자) 61 0 61

― 도서지역 생활필수품 해상운송비 지원 730 0 730

― 도서지역 생활필수품 해상운송비 지원(이자

) 11 0 11

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,737 0 19,737

○2018년 10,627 0 10,627

― 어선 재해보험료 지원 12 0 12

― 어선 재해보험료 지원(이자) 32 0 32

― 어선원 재해보험료 지원 5,367 0 5,367

― 어선원 재해보험료 지원(이자) 233 0 233

― 어업인 안전보험료 지원 4,900 0 4,900

― 어업인 안전보험료 지원(이자) 83 0 83

○ 2019년 9,110 0 9,110

― 도서민 여객선 운임지원 2,241 0 2,241



부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 도서민 여객선 운임지원(이자) 25 0 25

― 도서지역 생활필수품 해상운송비 지원 219 0 219

― 도서지역 생활필수품 해상운송비 지원(이자

) 4 0 4

― 섬 주민 생필품 물류비 지원 411 0 411

― 섬 주민 생필품 물류비 지원(이자) 7 0 7

― 어선 재해보험료 지원 2,150 0 2,150

― 어선 재해보험료 지원(이자) 40 0 40

― 어선원 재해보험료 지원 1,223 0 1,223

― 어선원 재해보험료 지원(이자) 119 0 119

― 어업인 안전보험료 지원 2,640 0 2,640

― 어업인 안전보험료 지원(이자) 31 0 31


